УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

______________________       №  ______

г. Туапсе

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по обществознанию

в муниципальном образовании Туапсинский район
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края от 31 августа 2021 года

№ 2843 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Краснодарского края в 2021-2022 учебном году»,

приказом управления образования администрации муниципального

образования Туапсинский район от 13 сентября 2021 г. № 719 «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

муниципальном образовании Туапсинский район в 2021-2022 учебном году»,

приказом управления образования администрации муниципального

образования Туапсинский район от 26 октября 2021 г. № 866 «О подведении

итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

обществознанию в 2021 – 2022 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 26 ноября 2021 г. в 12.00 ч. муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию (далее –

Олимпиада по обществознанию) для участников Олимпиады в Туапсинском

районе с использованием информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (далее - сеть «Интернет»).

2. Определить места проведения Олимпиады по обществознанию

(Приложение № 1) (далее - МПО).

 3. Муниципальному координатору Еремеевой Д.Е.:

 1)_осуществлять организационно-методическое сопровождение,

координацию проведения муниципального этапа Олимпиады по

2

обществознанию с учетом использования информационно-коммуникационных

технологий, в том числе через публикацию нормативно-правовых актов,

методических и аналитических материалов на сайте управления образования

администрации муниципального образования Туапсинский район в сети

«Интернет»;

 2) обеспечить регистрацию школьных координаторов на онлайн-

платформе «Цифровое образование»;

 4._Директорам МБОУ гимназия № 1 г. Туапсе Тюльпановой О.В.,

МБОУ СОШ № 2 г. Туапсе Исаевой К.Ю, МБОУ СОШ № 4 г. Туапсе

Давыдченко Ю.И., МАОУ СОШ № 5 г. Туапсе Мадиковой Е.Н.,

МБОУ СОШ № 6 г. Туапсе Мазепиной И.С., МБОУ СОШ № 8 г.Туапсе

Будник Д.В., МБОУ СОШ № 10 г. Туапсе  Шерстовой Н.Н., МАОУ СОШ № 11

г. Туапсе Тарасенко Г.В., МБОУ СОШ № 14 Григорьевой И.В.,

МБОУ СОШ № 24 с. Агой Кохия А.В., МБОУ СОШ № 25 с. Небуг

Янченковой Ю.В., МБОУ СОШ № 26 с. Индюк Леготину А.С.,

МБОУ ООШ № 28 с. Кирпичное Алексеевой В.А., МБОУ СОШ № 29 с. Цыпка

Паршину А.В., МБОУ СОШ № 30 пгт. Новомихайловский Соловьевой Г.П.,

МБОУ СОШ № 34 пгт. Джубга Горгома В.Г., МАОУ СОШ № 35

пгт. Новомихайловский Заводовскому В.В., МБОУ СОШ № 36 с. Дефановка

Штырхун А.С., МБОУ СОШ № 37 п. Тюменский Антипенко Н.М.:

          1)_ обеспечить надлежащие условия для проведения Олимпиады по

обществознанию;

2)   обеспечить бесперебойную работу МПО;

3) назначить ответственных лиц из числа сотрудников школы за

организацию работы МПО  в соответствии санитарно-эпидемиологическими

требованиями;

4) назначить приказом организаторов в аудиториях;

5) распределить организаторов в аудитории исходя из того, что в каждой

аудитории присутствует не менее двух организаторов. В случае значительного

увеличения количества аудиторий, связанного с выполнением рекомендаций по

соблюдению дистанции 1,5 метра между рабочими местами, возможно

присутствие одного организатора;

 6) организовать информирование обучающихся, родителей (законных

представителей) о требованиях к проведению муниципального этапа

Олимпиады по обществознанию с учетом использования информационно-

коммуникационных технологий;

          7) обеспечить видеонаблюдение в аудитории проведения Олимпиады

муниципального этапа с 11.45 ч. до 16.00 ч.

 8) организовать запись видеонаблюдения на съемный носитель с

последующим хранением записи в МПО (срок 1 календарный год);

9)_осуществлять контроль за:

соблюдением процедуры проведения Олимпиады;

регистрацией участников муниципального этапа Олимпиады на онлайн-

платформе «Цифровое образование».

3

8) обеспечить явку обучающихся 7-11 классов, набравших проходной

балл на школьном этапе олимпиады по обществознанию, а также победителей и

призеров муниципального этапа Олимпиад по обществознанию в 2020-2021

учебном году (Приложение № 1) за 30 минут до начала олимпиады (учащиеся

должны иметь при себе ученическую тетрадь, синюю ручку);

9) обеспечить бесперебойный доступ общеобразовательной организации

к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть

«Интернет»), а также обеспечить участников Олимпиады необходимыми

электронными средствами обучения (компьютер, моноблок, ноутбук);

10) предусмотреть возможность альтернативного подключения к

информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» (usb-модем, т.д.);

11) довести своевременно содержание настоящего приказа до сведения

педагогических коллективов, учащихся, родителей (законных представителей);

12) обеспечить доступ участников муниципального этапа Олимпиады к

выполнению заданий олимпиады с 12.00 ч. на онлайн-платформе «Цифровое

образование» в сети «Интернет».

           5. Рекомендовать директору ГКОУ КШИ «Туапсинский морской

кадетский корпус» Ступакову С.О. организовать и провести муниципальный

этап всероссийской олимпиады школьников по обществознанию в соответствии

с нормативно-правовыми документами Краснодарского края и настоящим

приказом.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

начальника МКУ «КРО Туапсинского района» Носко А.В.

Заместитель начальника

управления образования                                                           О.В. Крапивина

Проект внесен и составлен:

Главный специалист

информационно-методического отдела

МКУ «КРО Туапсинского района»                                                     Н.С. Солопова

Проект согласован:

Начальник

информационно- методического отдела

МКУ «КРО Туапсинский район»       Е.С. Турутина

Начальник

МКУ  «КРО Туапсинского района»                                                          А.В. Носко

Приложение № 1

к приказу управления образования

администрации муниципального

образования Туапсинский район

от 22.11.2021 № 947

СПИСОК
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по обществознанию 7-11 классы в 2021-2022 учебном году

7 класс

Участники 2021 года
 №

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

1 Ачмизов Тимур Дамирович 7а МАОУ СОШ № 35
2 Гончаров Макар Владимирович 7Б МБОУ СОШ № 2
3 Савченко Варвара Валерьевна 7б МАОУ СОШ № 35
4 Строц Алиса Денисовна 7В МБОУ СОШ 34
5 Федоровский Егор Романович 7Б МБОУ СОШ № 2
6 Захарова Мария Алексеевна 7 МАОУ СОШ № 5
7 Абдулмеджидов Григорий Анварович 7 МАОУ СОШ №11
8 Бондар Андрей Романович 7 МБОУ СОШ №30
9 Карабуюклиян Назар Сергеевич 7в МАОУ СОШ № 35
10 Поваляев Ивн Юрьевич 7 МБОУ гимназия №1
11 Лукинюк Дарина Юрьевна 7 МАОУ СОШ № 5
12 Поздняков Марат Александрович 7б МАОУ СОШ № 35
13 Панченко Иван Александрович 7 МБОУ СОШ №30
14 Попович Ксения Георгиевна 7 МБОУ ООШ № 28
15 Мелякова Вероника Карапетовна 7б МАОУ СОШ № 35
16 Келлер Дана Дмитриевна 7 ООШ 26 с. Индюк
17 Мурашко Дарья Романовна 7 ООШ 26 с. Индюк
18 Черничко Аделина Андреевна 7в МАОУ СОШ № 35
19 Каракушян Эрнест Альбертович 7в МАОУ СОШ № 35
20 Акифьева Валерия Владиславовна 7 МАОУ СОШ № 5
21 Стафеева Ксения Сергеевна 7 МАОУ СОШ № 5
22 Лях Юлия Владимировна 7 СОШ № 14
23 Иващенко Федор Андреевич 7 МБОУ ООШ № 28

24 Жихарев Захар Витальевич 7 А МБОУ СОШ №36

25 Чехальянц   Ангелина  Игоревна 7б МБОУ СОШ №6

8 класс
Победители и призеры 2020 г.

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

1 Антонов Артём Денисович 7 МБОУ СОШ № 4
2 Деева Ксения Александровна 7 МБОУ СОШ № 37

3 Лешина София Романовна 7 МБОУ СОШ № 25

4 Кирпичева Кристина Андреевна 7 МБОУ гимназия №1

5 Ананов Даниил Валерьевич 7 МБОУ гимназия №1

6 Леванов Глеб Андреевич 7 МБОУ гимназия №1

7 Генералов  Тимофей Вячеславович 7 ГБОУ КШИ ТМКК

8 Роганян Виктория Кареновна 7 МАОУ СОШ № 35

9 Дорошенко Павел Вадимович 7 МБОУ гимназия №1

2

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

10 Ковальская Екатерина Романовна 7 МАОУ СОШ № 11

Участники 2021 года

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

1 Кудрявцева Дарья Владимировна 8
МБОУ СОШ№6 им.Ц.Л.

Куникова
2 Шаповалова Анастасия Павловна 8 МАОУ СОШ №11

3 Чистяков Кирилл Андреевич 8 МАОУ СОШ №11

4 Мазалова Злата Валерьевна 8
МБОУ СОШ№6 им.Ц.Л.

Куникова
5 Авхименко Мария Андреевна 8 МАОУ СОШ №11

6 Мачуга Дарья Анатольевна 8а МБОУ СОШ № 6
7 Тайбулина  Софья Александровна 8а МБОУ СОШ № 6
8 Соколов Владислав Олегович 8 МБОУ гимназия №1
9 Зиборова Ульяна Анатольевна 8 МАОУ СОШ №11

10 Рыбалко  Анастасия Денисовна 8а МБОУ СОШ № 6
11 Антонов Артем Денисович 8 МБОУ СОШ № 4
12 Шлыкова  Дарья Ивановна 8а МБОУ СОШ № 6

13 Цвиркун Максим Александрович  8
МБОУ СОШ№6 им.Ц.Л.

Куникова
14 Ананов  Даниил Валерьевич 8 МБОУ гимназия №1
15 Николаев  Илья Ильич 8 МАОУ СОШ №11
16 Дорошенко Павел Вадимович 8 МБОУ гимназия №1
17 Кирпичева Кристина Андреевна 8 МБОУ гимназия №1
18 Леванов Глеб Андреевич 8 МБОУ гимназия №1
19

Семенов

Ариан

Витальевич

8

МБОУ гимназия №1

20 Жизневская Алиса Александровна 8 МБОУ СОШ № 4
21 Шевченко  Эрика Эрнестовна 8а МБОУ СОШ № 6

22 Роганян Виктория Кареновна 8в МАОУ СОШ № 35

9 класс

Победители и призеры 2020 г.

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

1 Бубенков Владимир Станиславович 8 МАОУ СОШ № 35
2 Трусова Виктория Илиесна 8 МАОУ СОШ № 35

Участники 2021 года

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

1 Московченко Виолетта Антоновна 9 МБОУ СОШ № 8
2 Стародубцев Владимир Владимирович 9 МБОУ СОШ № 8
3 Басистюк  Мария Владимировна 9 МБОУ СОШ № 8
4 Брюшина Вероника Александровна 9 МБОУ СОШ № 8
5 Сырчин Роман Константинович 9 МБОУ СОШ № 8
6 Кокарева Полина Константиновна 9 МБОУ СОШ № 8
7 Коденец Анна Эдуардовна 9 МБОУ СОШ № 8
8 Бурнашев Дмитрий Денисович 9Б МБОУ СОШ 34

9 Матевосян Даниэлла Самвеловна 9
МБОУ СОШ№6

им.Ц.Л.Куникова

3

10 Алексанян Армен Аликович 9А МБОУ СОШ 34
11 Доможиров Егор Андреевич 9Б МБОУ СОШ 34

12
Молчанова  Виктория Андреевна

9
МБОУ СОШ№6 им.Ц.Л.

Куникова
13 Цецхладзе Виктория Руслановна 9 МБОУ СОШ № 8
14 Зопунян Лиана Геворговна 9 МБОУ СОШ № 8
15 Ермоленко Виктория Ивановна 9 МБОУ СОШ № 4

16 Азима Родион Михайлович 9
МБОУ СОШ№6

им.Ц.Л.Куникова

17 Погосян Сюзанна Спартаковна 9
МБОУ СОШ№6

им.Ц.Л.Куникова
18 Заарова Анна Геннадьевна 9 МАОУ СОШ № 11

19 Кожина  Полина Андреевна 9
МБОУ СОШ№6

им.Ц.Л.Куникова
20 Раскидайлова мария Игоревна 9 МБОУ гимназия №1
21 Черепанов Павел Дмитриевич 9 МБОУ СОШ № 8

22 Сходнов Андрей Игоревич 9 МБОУ СОШ № 8

23 Дуденков Алексей Николаевич 9Б МБОУ СОШ № 2

24 Денисенко Полина Вячеславовна 9В МБОУ СОШ № 2

25 Пылёв Илья Александрович 9 МБОУ СОШ № 8

26 Киворков Михаил Романович 9
МБОУ СОШ№6
им.Ц.Л.Куникова

10 класс
Победители и призеры 2020 г.

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

1 Шкода Марина Николаевна 9 МАОУ СОШ № 5
2 Таловская Ирина Павловна 9 МБОУ СОШ № 24
3 Беляева Любовь Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 34

Участники 2021 года

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

1 Маслова Алиса Сергеевна 10
МБОУ СОШ №24 с.

Агой
2 Падалка  Иван Владимирович 10 МАОУ СОШ №11
3 Ефимова Лолита Ивановна 10 МБОУ СОШ № 2
4 Должникова Ульяна Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 2
5 Дубинина Виктория Александровна 10 СОШ №10
6 Скофкина Елизавета Александрович 10 МБОУ гимназия №1
7 Федченко Анна Анатольевна 10 МБОУ СОШ № 2

8 Дементьева Ирина Анатольевна 10
МБОУ СОШ №24 с.

Агой
9 Алилуева Дарья Васильевна 10 МАОУ СОШ №11
10 Баласян Гаяне Ашотовна 10 МБОУ СОШ № 2
11 Малиновская  Алиса Сергеевна 10 СОШ №10
12 Лебедева Илана Алексеевна 10 СОШ №10

13
Видиборец  Андрей  Владимирович

10
МБОУ СОШ №25 им.

М.Ф. Тихонова с. Небуг
14 Шакирова Самира Асроровна 10 МБОУ СОШ № 2

15
Нагучева Милана Рашидовна

10
МБОУ СОШ №25 им.

М.Ф. Тихонова с. Небуг
17 Есикова Альбина Романовна 10 МБОУ СОШ №30

18
Дукина  Анна  Владимировна

10
МБОУ СОШ №25 им.

М.Ф. Тихонова с. Небуг
19 Зайнулин  Артур   10 МБОУ СОШ №30
20 Татарникова Арина Сергеевна 10 МБОУ СОШ №30

4

21 Окорков Даниил Вячеславович 10 МБОУ СОШ №30

22
Курилова Мария Сергеевна

10
МБОУ СОШ №25 им.

М.Ф. Тихонова с. Небуг

23 Миронова Ксения Романовна 10 МБОУ СОШ №30

24 Салемиева Мариям Ренатовна 10 МБОУ СОШ № 2

25
Панежина Вера Александровна

10
МБОУ СОШ №25 им.

М.Ф. Тихонова с. Небуг

26 Грызун Владимир Викторович 10 МБОУ СОШ № 2

27
Сбитякова Елизавета Сергеевна

10
МБОУ СОШ№6 им.Ц.Л.

Куникова

28 Перфильева Елизавета Максимовна 10 МБОУ СОШ №8

29 Белый Назарий Евгеньевич 10А МБОУ СОШ 34

30

Довгалева

Лиана

Олеговна

10

МБОУ СОШ№6
им.Ц.Л. Куникова

11 класс

Победители и призеры 2020 г.

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

1 Поляков Владимир Александрович 10 МБОУ гимназия №1
2 Калашников Михаил  Юрьевич 10 МБОУ гимназия №1
3 Панченко  Иван Андреевич 10 МАОУ СОШ № 11
4 Крейда Татьяна Денисовна 10 МБОУ СОШ № 24

Участники 2021 года

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

1 Поляков Владимир Александрович 11 МБОУ гимназия №1
2 Калашников Михаил Юрьевич 11 МБОУ гимназия №1
3 Матвиенко Ярослав Андреевич 11 МБОУ гимназия №1
4 Крамаренко Станислав Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 2
5 Гущина Мария   11 МАОУ СОШ №11

6

Куадже

Юлия

Аскеровна

11

МБОУ СОШ №25 им.

М.Ф. Тихонова с. Небуг

7
Третьяков Никита Евгеньевич

11
МБОУ СОШ №25 им.

М.Ф. Тихонова с. Небуг
8 Мясищеев Мартин Александрович 11 МБОУ СОШ № 2
9 Курочкина Дарья Вячеславовна 11 МБОУ гимназия №1
10 Усенко Екатерина Викторовна 11 МАОУ СОШ №11
11 Аганов Андрей Артурович 11 МБОУ СОШ № 2
12 Палоян Анжела     МАОУ СОШ №11

13 Кочнев Артем Алексеевич 11 МБОУ СОШ № 6
14 Пичугина Диана Юрьевна 11 МБОУ гимназия №1

15 Нибо Амина Джамбулатовна 11
МБОУ СОШ №24 с.

Агой
16 Размадзе Лали Павловна 11 МБОУ СОШ № 2

17
Карпенко  Варвара Дмитриевна

11
МБОУ СОШ №25 им.

М.Ф. Тихонова с. Небуг

18
Залевская  Полина Васильевна

11
МБОУ СОШ №25 им.

М.Ф. Тихонова с. Небуг

19
Пивоваров Андрей  Андреевич

11
МБОУ СОШ №25 им.

М.Ф. Тихонова с. Небуг
20 Щёткина Дарья Олеговна 11 МБОУ гимназия №1
21 Корсакова Милена Романовна 11 МАОУ СОШ №11
22 Елчян Лилит Феликсовна 11 МАОУ СОШ №11

23 Дремлюга Ангелина Ангелина 11
МБОУ СОШ №25 им.

М.Ф. Тихонова с. Небуг

5

24 Жижикина Дарина Евгеньевна 11А МБОУ СОШ 34

25 Палатурян Ангелина Артемовна 11А МБОУ СОШ 34

26 Тетер Сальбий Адамович 11б ГКОУ КШИ ТМКК

Главный специалист

информационно-методического

МКУ «КРО Туапсинского района»                                           Н.С. Солопова